Governo Municipal de Terra Alta
n°® 4320, de 17/03/64.

Consolidado
Anexo 13, da Lei

BALANCO GERAL

BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2021

Em R$ 1,00

RECEITA

| DESPESA

ORCAVENTARIA
Impostos, taxas e contribucdes de melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Transferéncias de Capital
Transferéncias Correntes - retif. - Fundeb

subtotal orcamentaria

CONTRAPARTIDA
RESTOS A PAGAR - PMTA
RESTOS A PAGAR - CMTA
RESTOS A PAGAR - FUNDEB
RESTOS A PAGAR - FNE
RESTOS A PAGAR - FNS
RESTOS A PAGAR - FMAS
RESTOS A PAGAR - FAMA

subtotal contrapartida

EXTRA-ORCAMENTARIA

PAGAMENTOS A REGULARIZAR
PAGAMENTO A REGULARIZAR - FMAS
PAGAMENTO A REGULARIZAR - FUNDEB
PAGAMENTO A REGULARIZAR - PMTA

subtotal
DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
CREDITO A REGULARIZAR - FMAS
CREDITO A REGULARIZAR - PNTA
subtotal

CONSIGNAGOES
APCEF/P. SAUDE - FUNDEB
APCEF/P. SAUDE - PNTA
CDC-CEF - FMAS
CDC-CEF - FVE
CDC-CEF - FMMA
CDC-CEF - VS
CDC-CEF - FUNDEB

I
I ,
| ORGAMENTARIA
286.373,14 |  Legislativa 1.017.235,16
220.463,05 |  Administragéo 5.528.514,32
302.364,77 |  Assisténcia Social 1.032.985,93
449,32 | Previdéncia Social 1.118.183,98
33.195.592,25 |  Saude 7.912.036,76
27.867,61 | Educacdo 9.251.692,95
200.000,00 | Cultura 387.219,03
-4.036.642,60 |  Urbanismo 210.980,47
| Saneamento 104.647,80
30.196.467,54 |  Gestéo Ambiental 1.013.971,48
| Agricultura 311.857,76
| Transporte 89.166,29
495.479,71 |  Desporto e Lazer 440,00
0,00 | Encargos Especiais 269.969, 60
815.742,80 |
705.390,07 | subtotal orcamentaria 28.248.901,53
1.284.408,54 |
84.537,62 | EXTRA-ORGAMENTARIA
2.211,00 | PAGAMENTOS A REGULARIZAR
|  PAGAMENTO A REGULARIZAR - FMAS 473,00
3.387.769,74 |  PAGAMENTO A REGULARIZAR - FME 29.151,28
|  PAGAMENTO A REGULARIZAR - FMMA 1,00
|  PAGAMENTO A REGULARIZAR - FMS 124.147,91
|  PAGAMENTO A REGULARIZAR - PMTA 7.987,56
200,00 |  RESTITUICAQ A REGULARIZAR - PNTA 8,21
779,50 | subtotal 161.768,96
3.734,00 | DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
4.713,50 |  RESTOS A PAGAR - PNTA 10.000,00
| subtotal 10.000,00
7.663,46 | CONSIGNAGOES
84.702,93 |  CDC-CEF - FMAS 5.653,30
92.366,39 | CDC-CEF - FME 179,89
|  CDC-CEF - FMMA 11.344,80
245,00 |  CDC-CEF - FMS 161.217,59
108,00 |  CDC-CEF - FUNDEB 228.768,73
3.784,39 |  CDC-CEF - PMTA 67.037,60
179,89 |  CDC/BEP - FMAS 30.992,65
7.858,72 |  CDC/BEP - FME 4.485,48
156.780,85 |  CDC/BEP - FMMA 18.885,06
228.554,52 |  CDC/BEP - FMS 150.454,34
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RECEITA

DESPESA

CDC-CEF - PMTA
CDC/BEP - FMAS
CDC/BEP - FME
CDC/BEP - FMMA
CDC/BEP - FMS
CDC/BEP - FUNDEB
CDC/BEP - PMTA

DESCONTOS DE PAGAMENTO INDEVIDO - FUNDEB
DESCONTOS DE PAGAMENTO INDEVIDO - PMTA
EMPRESTIMO CONSIGNADO - CAMARA - CMTA

FALTAS - FMAS

FALTAS - FMMA

FALTAS - FMS

FALTAS - FUNDEB

FALTAS - PMTA

INSS - CAMARA - CMTA
INSS- PJ - FNS

INSS- PJ - FUNDEB
INSS-COMISSIONADOS - FMAS
INSS-COMISSIONADOS - FME
INSS-COMISSIONADOS - FMMA
INSS-COMISSIONADOS - FMS
INSS-COMISSIONADOS - FUNDEB
INSS-COMISSIONADOS - PMTA
INSS-EFETIVO - FMAS
INSS-EFETIVO - FME
INSS-EFETIVO - FMMA
INSS-EFETIVO - FNS
INSS-EFETIVO - FUNDEB
INSS-EFETIVO - PMTA
INSS-TEMPORARIO - FMAS
INSS-TEMPORARIO - FME
INSS-TEMPORARIO - FMMA
INSS-TEMPORARIO - FMS
INSS-TEMPORARIO - FUNDEB
INSS-TEMPORARIO - PMTA
INSS/PF - PMTA

IRRF - CAMARA - CMTA

IRRF - FMAS

IRRF - FMAS

IRRF - FME

IRRF - FME

IRRF - FMMA

IRRF - FMS

IRRF - FMS

IRRF - FUNDEB

IRRF - FUNDEB

IRRF - PMTA

ISSQN - FMAS

CDC/BEP - FUNDEB

CDC/BEP - PMTA

EMPRESTINMO CONSIGNADO - CAMARA - CMTA
INSS - CAMARA - CMTA
INSS-COMISSIONADOS - FMAS
INSS-COMISSIONADOS - FME
INSS-COMISSIONADOS - FMS
INSS-COMISSIONADOS - FUNDEB
INSS-COMISSIONADOS - PMTA
INSS-EFETIVO - FMAS
INSS-EFETIVO - FME
INSS-EFETIVO - FMMA
INSS-EFETIVO - FNS
INSS-EFETIVO - FUNDEB
INSS-EFETIVO - PMTA
INSS-TEMPORARIO - FMAS
INSS-TEMPORARIO - FME
INSS-TEMPORARIO - FMMA
INSS-TEMPORARIO - FMS
INSS-TEMPORARIO - FUNDEB
INSS-TEMPORARIO - PMTA
IRRF - CAMARA - CMTA

IRRF - FMAS

IRRF - FME

IRRF - FMMA

IRRF - FMS

IRRF - PNMTA

ISSQN - FMAS

ISSQN - FME

ISSQN - FMMA

ISSQN - FMS

ISSQN - PMTA

JUROS E MULTAS - FMAS
JUROS E MULTAS - FME
JUROS E MULTAS - FMS
JUROS E MULTAS - PMTA
PENS.ALIMENTICIA - FMS
PENS.ALIMENTICIA - FUNDEB
SAL.FAMILIA - FMAS
SAL.FAMILIA - FMMA
SAL.FAMILIA - FMS
SAL.FAMILIA - FUNDEB
SAL.FAMILIA - PMTA
SINDSAUDE - FNS

SINDSAUDE - PNTA

SINTEPP - FUNDEB

TAXA DE EXPEDIENTE - CAMARA - CMTA
TAXA DE EXPEDIENTE - FMAS
TAXA DE EXPEDIENTE - FMMA

388.686,04
78.843,61
169.590,78
70.868,00
114,37
4.635,52
1.334,96
9.679,22
4.973,92
3.920,76
3.254,50
3.582,77
116.119,02
411.880,24
42.303,83
3.017,43
2.283,44
889,35
33.574,83
99.073,45
21.322,98
32.984,50
1.081,18
820,10
119,40
2.229,61
6.046,76
217,50
1.070,00
1.375,64
5.518,00
11.807,01
71,84
43,00
259,54
200,32
5.292,09
42.219,26
4.818,38
8.408,28
22.707,31
8.617,12
16.371,03
13.501,11
66,00
25.537,25
46,20
12,60
12,60
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RECEITA

ISSQN - FME

ISSQN - FMMA

ISSQN - FNS

ISSQN - PMTA

JUROS E MULTAS - FMS

PENS.ALIMENTICIA - FMS

PENS.ALIMENTICIA - FUNDEB

SAL.FAMILIA - FMAS

SAL.FAMILIA - FMMA

SAL.FAMILIA - FMS

SAL.FAMILIA - FUNDEB

SAL.FAMILIA - PMTA

SAL.MATERNIDADE - FMS

SINDSAUDE - FMS

SINDSAUDE - PMTA

SINTEPP - FUNDEB

TAXA DE EXPEDIENTE - CAMARA - CMTA

TAXA DE EXPEDIENTE - FMAS

TAXA DE EXPEDIENTE - FMVA

TAXA DE EXPEDIENTE - FMS

TAXA DE EXPEDIENTE - PMTA

TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FMAS

TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FME

TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FMMA

TAXA DE SERVIGOS DIVERSOS - FMS

TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - PMTA
subtotal

CREDORES DIVERS0S

FOPAG/SAUDE/VISA - TEMPORARIOS - FNS

subtotal

subtotal extra-orcamentéria

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS DE UNIDADES GESTORAS EXTERNAS
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - CMTA
subtotal

subtotal transferéncias recebidas

SALDOS ANTERIORES

subtotal
BANPARA........... 170.277-7 (ICMS RECEITA)
BANPARA........... 547.043-9 (FOPAG/PNTA)
BANPARA........... 602.392-4 (SEDUC/PETE-PA)
BANPARA........... 602.394-0 (SEDUC/PEAE-PA)
] 10.548-1 (FNS-BLAFB)
3 11.499-5 (ICMS FED)

BB eeeeeennnn 11.500-2 (FEP)

| DESPESA
1.070,00 |  TAXA DE EXPEDIENTE - FMS 205,00
2.449,61 |  TAXA DE EXPEDIENTE - PMTA 117,60
6.276,34 |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FMAS 50,40
16.460,50 |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FME 75,44
87,54 |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - FMMA 117,60
5.292,09 |  TAXA DE SERVIGOS DIVERSOS - FMS 216,88
42.124,25 |  TAXA DE SERVICOS DIVERSOS - PMTA 978,60
4.460,49 | subtotal 2.362.183,61
8.408,28 | CREDORES DIVERSOS
25.296,46 |  FOPAG/SAUDE/VISA - TEMPORARIOS - FMS 120.772,36
8.972,25 | subtotal 120.772,36
16.422,30 |
495,30 | subtotal extra-orcamentéria 2.654.724,93
14.392,07 |
154,00 | TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
37.622,02 | TRANSFERENCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS
46,20 |  CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - PNTA 1.017.235,16
82,13 | subtotal 1.017.235,16
58,80 |
1.636,40 | subtotal transferéncias concedidas 1.017.235,16
117,60 |
58,80 | SALDOS ATUAIS Exerc atual
92,24 | CAIXA GERAL
289,80 |  CAIXA-PMTA - PMTA 14.130,32
226,64 |  CONSOLIDACAQ CAMARA - CAIXA - PNTA 23.004,15
1.507,84 | subtotal 37.134,47
3.340.088,57 | BANCOS
| BANPARA............ 18.198-6 (ICMS MOVIMENTO) 383.518,69
121.860,35 |  BANPARA............ 81.746-5 (CAMARA MUN. TER 84.702,93
121.860,35 |  BANPARA........... 170.277-7 (ICMS RECEITA) 1.900,00
| BANPARA........... 547.043-9 (FOPAG/PNTA) 19.664,76
3.559.028,81 | BANPARA........... 602.392-4 (SEDUC/PETE-PA) 277.728,10
| BANPARA........... 602.394-0 (SEDUC/PEAE-PA) 52.357,46
| BANPARA........... 777.447-8 (CV.SETRAN COMBU 200.000,00
| BBeeiiiiiieeaaaa 926-1 (FNS-CONVENENTE) 0,01
1.017.235,16 | BB..eeieiiiiiinnnnnn. 926-1 (FNS-CONVENENTE) 59,38
1.017.235,16 | BB..eeeeiiiiinnnn... 1.755-8 (FMS-T.A-FNS-CON 12.141,25
- 8.550-2 (PM TERRA ALTA-B 407,11
1.017.235,16 | BB..eeiiiineiinnnn. 9.893-0 (PNAE) 47.460, 66
| BBwirieiniinnnnns 10.548-1 (FNS-BLAFB) 8.988,96
Exerc anterlor | BBeeeiiiiiiiaaaats 10.549-X (FNS BLMAC) 269,30
00| BBiieiiiininennn... 11.499-5 (ICNS FED) 8.348,40
1. 900 00 | BBuveeerreeerennnn. 11.500-2 (FEP) 7.352,01
19.664,76 |  BB...eeeiiiiunnnn.. 11.501-0 (FPM) 352.268,32
246.750,99 | BB.......iinn.... 11.502-9 (ITR) 1.031,85
8.437,46 | BB...eiiiiiiiio.... 15.079-7 (FUNDEB 60%) 378.757,27
15.895,98 | BB...iiiiiiiiiaan.. 15.081-9 (FUNDEB 40%) 441.283,49
64,45 BBiiiiiiiiiiiinn... 18.715-1 (QSE) 98.532,92
551,16 | BBeeeiiiiiieiennn.. 18.926-X (FEX) 10,41
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RECEITA | DESPESA
BB eeeeane 11.501-0 (FPM) 13.613,64 | BB.eieiiiiiioann.. 20.056-5 (PNAT) 152.349,86
BB 11.502-9 (ITR) 19,52 | BBuuiiiiiiiiiaann. 20.671-7 (CIDE) 7.703,77
1 15.079-7 (FUNDEB 60%) 143,19 | BBeverirriieannnn.. 24.927-0 (PMTA COM. PER. 63,55
1 18.715-1 (QSE) 1.825,18 | BBeeevereeeennnn... 25.038-4 (FMAS C/P) 212.460,52
1 18.926-X (FEX) 10,16 | BBeveriririeannnn.. 25.043-0 (FME-C/P) 666.397,30
1 20.056-5 (PNAT) 1.304,67 | BBeeeeerireennnn... 28.645-1 (D N PROD MINERA 478,78
1 20.671-7 (CIDE) 8,56 | BBl 32.214-8 (SNA) 8.900,58
1 25.038-4 (FMAS C/P) 88,93 ] BBieiiiiiiiiiinn... 38.974-9 (SAl SUAS) 959,15
BB 25.043-0 (FME-C/P) 1.515,17 | BBuuieirrreernnnn.. 39.251-0 (FNS-C/P) 265.342,47
1 28.645-1 (D N PROD MINERA 7,00 ] BBeveuuiiannnnnnns 42.052-2 (FNS-BLATB) 51.436,15
BB 31.203-7 (FEB FUNDEB MAE) 177,47 ] BBuueeeeeeeennnn.. 42.054-9 (FNS-BLVGS) 4.649,60
BB 39.251-0 (FNS-C/P) 2.103,27 | BBuieeiieiiiiaan.. 44.239-9 (ARRECADACAQ) 113.633,95
1 42.052-2 (FNS-BLATB) 3.137,32 | BBeveriiiiiiannn... 48.852-6 (ILUMINAGAO PUBL 10.578,08
1 42.054-9 (FNS-BLVGS) 3.154,13 | BBeeeriiiiiiannnn.. 49.297-3 (PAB FIX0) 78,23
1 44.239-9 (ARRECADACAQ) 62,03 BBeeeriiiiiiannn... 49.298-1 (SAUDE DA FAMILI 14.377,46
1 48.852-6 (ILUMINACAO PUBL 16,35 | BBeeeriiiiiiaann... 49.299-X (SAUDE BUCAL) 588,55
1 49.297-3 (PAB FIX0) 169,05 | BBeeeiiiiiiieannn.. 49.300-7 (ACS) 29.957,00
1 49.298-1 (SAUDE DA FAMILI 2.249,94 | BBeeiiiiiiiiian.... 49.301-5 (PAB ESTADUAL) 35.440,07
1 49.299-X (SAUDE BUCAL) 693,45 | BBiieiiiiiiiian.... 49.302-3 (VIG.EPIDEMIO) 820,36
2 49.300-7 (ACS) 180,29 | BBueiiiiiieiennn.. 49.746-0 (UBS-BAIRRO NOVO 1,64
BBt eeeiaan 49.301-5 (PAB ESTADUAL) 1.441,25 | BBuuueivveeernnnn.. 49.747-9 (UBS-VISTA ALEGR 62,74
BB 49.302-3 (VIG.EPIDEMIO) 986,67 | BB.iiiiiiiiiioan.. 49.748-7 (UBS-AREIAL) 7,13
BB 49.746-0 (UBS-BAIRRO NOVO 1,64 ] BBeeeiiiiiiiiaaan.s 49.923-4 (UBS-MOCAJUBINHA 412,50
1 49.747-9 (UBS-VISTA ALEGR 61,20 | BBeeerriiiieannn... 50.151-4 (PNTA/LC 173-202 8,31
1 49.923-4 (UBS-MOCAJUBINHA 412,50 | BBuuiiiiiiiaaant 50.430-0 (F P SOCIAL BASI 15.897,86
1 50.151-4 (PNTA/LC 173-202 8,31 | BBl 50.431-9 (F P SOCIAL ESPE 23.160,00
1 50.430-0 (F P SOCIAL BASI 89,46 | BBeiiiiiiiiiiin.... 50.779-2 (PACII-CONS/CREC 2.208,16
1 50.431-9 (F P SOCIAL ESPE 8,54 | BB 51.250-8 (FNS-INV.) 120,86
1 50.779-2 (PACII-CONS/CREC 2.153,99 | BBiiiiiiiiiiian.... 51.478-0 (UBS-BARRA LINMPA 3.379,55
3 52.354-2 (MEIO AMBIENTE) 117,42 ] BBuueevrveeennnnn.. 52.354-2 (MEIO AMBIENTE) 2.773,42
BBueeiiiieeeeann 56.390-0 (BPC ESCOLA) 1.472,52 | BBuuueieveeeinnnn.. 56.390-0 (BPC ESCOLA) 1.509,55
BB e 59.810-0 (PREFEITURA M TE 918,57 | BBuiiiiiiiiiiaan.. 56.392-7 (GBF FNAS) 17.382,91
BB eae 66.492-8 (SECULT-A BLANC- 93.999,19 | BB....iiiiiiinnn... 56.398-6 (GSUAS FNAS) 5.503,56
BRADESCO.......... 511.570-1 (ARRECADAGAO) 145,87 | BBeveririiiiennn... 56.404-4 (BL PSB FNAS) 1.115,78
BRADESCO.......... 721.000-0 (PM TERRA ALTA) 6.980,04 | BBieiiiiiiiiinn.... 57.610-7 (FMS-FNSCONVENEN 850,00
subtotal 432.538,40 | BB...iiiiiiiinna... 57.742-1 (CRIANCA FELIZ) 14.022,64
[ P 58.750-8 (FMS CUSTEIO SUS 118.366,50
subtotal saldos anteriores 432.538,40 | BB...iiiiiiiinnn... 58.786-9 (FMS INVEST SUS) 326.753,86
| BBt 58.968-3 (FUNDO DE SAUDE 3.261,52
| BBuvereiiiianennn 59.810-0 (PREFEITURA M TE 941,67
| BBeviiiiiianaann 63.199-X (TERRA ALTASIGTV 400.000,00
| BBeweriiiiianaants 64.892-2 (TERRA ALTA COVI 464,48
| BBeeeiiiiiiiaaaats 65.388-8 (FUNDO PMTA COVI 9.113,81
| BB, 66.492-8 (SECULT-A BLANC- 21.160,23
| BB, 69.903-9 (EMENDA PARLAMEN 407.551,95
| BB, 70.731-7 (PMTA/SAUDE-CUST 300.000,00
[ P 70.732-5 (PMTA/SAUDE CUST 88,53
- T 70.734-1 (PNTA/SAUDE CUST 122.176,54
- T 70.735-X (PMTA/SAUDE CUST 600.000,00
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RECEITA | DESPESA
BB 70.736-8 (PMTA/SAUDE CUST 100.000,00
BRADESCO.......... 511.570-1 (ARRECADAGAQ) 181.803,15
BRADESCO.......... 513.772-1 (FOPAG FUNDEB) 91,90
CEF et 71.043-4 (ARRECADAGAO-PMT 1.854,10

subtotal 6.635.043,56

subtotal saldos atuais 6.672.178,03

TOTAL RECEITAS 38.593.039,65 | TOTAL DESPESAS 38.593.039,65
Terra Alta, 31 de Dezembro de 2021.
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